
Årsberetning 2022 - BRV



Tilbake til røttene

Bratte Rogalands Venner (BRV) har lagt bak seg nok et god klatreår med høy aktivitet på alle

fronter. Sammen har vi utviklet nye klatrefelt, vi har reboltet og tilrettelagt på etablerte felt

og vi har avholdt samling, årsfest, klubbklatring i Sørmarka og en rekke andre små og store

aktiviteter.

Fra styret opplever vi BRV som et levende miljø med stor samhørighet. Det er mange som

ønsker å bidra og som vil delta på klubbens arrangementer. Antallet medlemmer vokser også

jevnt. Oppslutningen gir økonomisk handlingsrom for videre utvikling av BRV til beste for

klatremiljøet i Rogaland. Den tilliten som vises gjennom dette er en stor inspirasjon for alle

som arbeider i og engasjerer seg i klubben.

I styret har vi også brukt litt av året til å finne ut hva vi vil med klubben. BRV er en klubb litt

utenfor det vanlige. Vi er et idrettslag og medlem av Norges Idrettsforbund via Norges

Klatreforbund, men vi skal også dekke hele klatresporten fra  konkurranser til aktiviteter mer

preget av tur og friluftsliv. Klubben har en lang og fargerik historie. Det betyr at ikke alt som

kommer fra idrettens fellesorganisasjoner passer like godt for BRV. Vår oppgave er å være

klubb for alle aktive klatrere i Rogaland. Vi skal tilrettelegge for utøvelse av sporten, vi skal

bidra med inspirasjon til å komme seg ut på fjell og til sist tar vi med oss et mål om å prestere

som miljø. Dette vil vi ta med oss fremover.

Ambisjonene for 2023 er ganske store. Vi vil forsøke å engasjere flere av klubbens

medlemmer gjennom etablering av egne komiteer for ulike områder. Det skal utvikles nye

ruter og vi skal rebolte gamle. Vi skal teste nye konsepter for samling og kanskje til og med ta

årsfesten enda et knepp videre. Vi oppfordrer alle til å ta en kikk på handlingsplanen for 2023

og gi oss gjerne en tilbakemelding hvis noe burde vært annerledes.

Takk!



STYRET 2023

Styreleder - Dag Kaada

Nestleder - Jørn Myrland

Kasserer - Sjoerd Boersma

Styremedlem - Joakim Fugelli

Styremedlem - Maren Salte Kallelid

Styremedlem - Silje Sundal

Styremedlem - Øyvind Salvesen

Styremedlem - Jostein Øygarden

Styremedlem - Erika Berle

Vara - Marte Myrland Formannsklubbe, dreid av BRV-medlem Grim Gjeldvik

Vara - Sander Haagenrud

Varamedlemmene har deltatt på styremøtene på lik linje som de øvrige styremedlemmene.

Styret har gjennomført fem styremøter i 2022, det siste med styremiddag på Villa 22.

Styremiddag i desember



ORGANISASJON

ANSATTE

Stian Engelsvoll er daglig leder i 60% stilling. Ergoterapeut Andreas Ladstein bistår i opptak av

parautøver. I tillegg har vi et titalls trenere på årskontrakter.

KOMITEER OG VERV

Årsfestkomite: Maren Kallelid (leder), Jan Eivind Danielsen, Jostein Øygarden, Silje Sundal,

Erika Berle og Julie Fatnes

Valgkomite: Jon Egil Auestad (leder), Fredric Møllerop, Julie Fatnes, Dag Toven (vara)

Sikkerhetskomite: Øyvind Salvesen og daglig leder

Boltekomite: Øyvind Salvesen, daglig leder og styreleder

Kontrollutvalg: Lars Gjerdåker (leder), Rune Endresen og Iven Erga (vara)

Joakim Fugelli har vært kursansvarlig og bistått daglig leder i faglig arbeid med kursmaler,

kursprogram og utdanning av instruktører. BRV hadde et behov for en ressurs på

breddeidrett og Joakim har tredd inn i den rollen mot slutten av året også, noe vi setter svært

stor pris på.

Maren Salte Kallelid har vært primus motor i styret som arrangementansvarlig i året som

gikk. Erika og Sjoerd har med sin ekspertise innen økonomi vært viktige bidragsytere for BRV,

og dessuten har vi økt vår synlighet på sosiale medier (med hoevdvekt på Instagram) ved

hjelp av Erika og Marte.

Øvrig ansvar og klubbarbeid har blitt fordelt fortløpende gjennom året på styret.

MEDLEMMER

I 2022 opplevde vi god vekst i antall medlemmer. Bratte Rogalands Venner besto 31.

desember 2022 av 780 medlemmer, en økning på 86 medlemmer. Til sammenligning økte vi

med 65 medlemmer året før. Medlemssammensetning 2022:

0-5 år 6-12 år 13-19 år 20-25 år 26+ år Total

Kvinner 0 25 44 16 163 248

Menn 0 29 48 33 422 532

Total 0 54 92 49 585 780



BOLTING

NYBROTTSARBEID

2022 markerer et stort år i utviklingen av nye felt i BRV. Aldri før kan vi minnes at det har blitt

levert søknader til så mange felt i løpet av et år. Styret fikk utfordring med å løse finansiering

da vi ikke hadde tatt høyde for dette i budsjettet, noe det står mer om under økonomi.

● Veen i Bjerkreim: Stort nytt felt med omtrent 25 ruter fra 3+-8+ i skrivende stund.

● To mindre felt i Gjesdal som vil bli publisert en gang i løpet av 2023. Utviklingen har

såvidt kommet i gang her.

● Et felt i Strand. Per i dag er det boltet 4-5 linjer, hvorav de fleste fortsatt står som

prosjekter. Mer utvikling ventes i 2023. Feltet vil bli markedsført og lagt ut på

brattelinjer.no etter hvert som det utvikles videre.

Jan Eivind bolter på Veen Utviklingscrew på Veen

REBOLTING

Oppgradering av tilkomst 2. etasje Dale:  BRV erstattet den gamle kjettingen etter stigen på

Dale med enkle trinn i rustfritt syrefast stål og Hilti lim og. Arbeidet ble utført november

2022.



Utskifting av adkomstkjetting over stigen på Dale - november 2022

Feltet som fikk hovedfokus for rebolting var Dale i 2022. BRV har besluttet at de ønsker å

erstatte snufestene kalt “grisehaler” med ringhengere. Årsaken er at det er grisehale er ikke

like diskret som ringhengere, samt det er klønete å rigge til topptau på grisehaleanker.

Dessuten har det vist seg å være en potensiell risiko forbundet med en materialsvakhet i

noen grisehaler som ligger i brakettene fra boltene til selve grisehalen. Dale var et naturlig

sted å starte da det har vært høy tetthet av slike snufester der. Daglig leder og Andreas

Ladstein tok et par arbeidsdager i juni og dedikerte til å rebolte anker (både grisehaler og

annet rustne løsninger), og fikk skiftet 20 anker. Dessuten har Frode Fugelli, Ture Bjørgen og

Dag Kaada bidratt ytterligere med dette arbeidet. Arbeidet fortsetter i 2023.

Samme mannskap men med Øyvind Salvesen som kompetent tilskudd til laget var også på

Sirevåg en junidag i 28 grader og reboltet fire av de gamle rutene fra 90-tallet med limbolter.

Nordland har også sin andel grisehaler, i løpet av året var Victor Bo Larsen ute på

dugnadstokt og fikk skiftet en håndfull av de. Etter Dale står etter all sannsynligvis Nordland



og Sporland for tur. Et annet signifikant bidrag på dugnadsfronten i 2022 var Ture Bjørgen,

Frode Fugelli (m.fler) som skiftet ut og forbedret adkomstkjettingen til storveggen på

Bersagel.

Ture Bjørgen i arbeid med adkomstkjettingen på Bersagel

I august hadde vi en ryddedugnad på klatrefeltet Nordland der vi ryddet mye vegetasjon for å

øke fremkommelighet da naturen hadde tatt tilbake større deler av stien og veggen. 15

personer dukket opp i finværet og det var stor engasjement og en veldig god jobb ble gjort.



Nordlandugnaden 11. august

IDRETT

Vårt tilbud i 2022 innbefattet ukentlig trening som buldring for barn og ungdom, tauklatring

for ungdom, paraklatring og en konkurransegruppe. Alle gruppene har mer eller mindre har

vært fulle hele året.

BARNEIDRETT (3. til 6. klasse)

Bratte Rogalands Venner har hatt et buldretilbud for barn i gruppene 3. - 4. klasse og  5. - 6.

klasse i 2022. Det har vært kapasitet på 14 deltakere i hver gruppe.

3. og 4. klassegruppen på trening høst 22



UNGDOMSIDRETT (7. klasse - 2. VGS)

Taugruppen trener to timer hver tirsdag og har bestått av 14 deltakere. Dessuten har vi hver

onsdag hatt buldretrening for ungdom i halvannen time. Dette gruppen består tilsvarende av

14 deltakere.

PARAGRUPPEN

Grunnet få deltakere spredt over to treninger i uken komprimerte vi tilbudet til en dag i uke

(torsdager) fra og med høstsemesteret 2022. På vårparten hadde vi to trenere (hvorav en

miløjøtrener) tirsdag og torsdag med henholdsvis 8 og 6 deltakere. Fra høst hadde vi en

Under arrangementet “åpen paraidrett” bidro vi med instruktør og utstyr i samarbeid med

Idrettsrådet.

VOKSENIDRETT

BRV har lenge hatt klubbklatring fast hver torsdag kveld. Denne er drevet på frivillig basis,

medlemmer i klatreklubben stiller som klubbvert.

Klubbvertens oppgave er å hjelpe til med å

inkludere nye medlemmer inn i klubbmiljøet

og bistå som partner hvis noen kommer alene. Takk til

Karl Oskar Sørdal, Harald Kleven og andre som bidro her.

Seniorene har hatt sin faste treninger på onsdager.

Ved fint vært har klatringen flyttet utendørs.

Seniorgruppen er drevet på dugnad av svært

engasjerte individer.

Mandager har det vært tilbud om voksenklatring.

Denne gruppen er uten fast trener. Den er primært for Edith Fugelli, ildsjel i

seniorgruppen

medlemmer i den frivillige redningstjenesten.

TOPPIDRETT

Konkurransegruppen er for de som ønsker å trene for og være med på nasjonale

konkurranser. Disse har i 2022 Vi har hatt en reduksjon i både trenere og medlemmer i

gruppen, og er nå på et nivå som vi føler oss komfortable med. Antall deltakere på

konkurransegruppen har vært oppi 12 på vårsemesteret med grunnet flytting og/eller alder

(blitt senior) er gruppen i slutten av året på 8 deltakere, men to nye som har fått opptak til



vårsemesteret. Kenneth Vangsnes har blitt med som trener på tirsdager (buldring), og Sjoerd

Boersma og Rolf Caspersen har hatt tau-treningene på torsdagene.

Konkurranseåret har vært bra, til tross for at vi har hatt flere som har vært plaget av skader.

Det har vært gode plasseringer gjennom semesteret, og noen veldig nære pallplasseringer.

Spesielt i NM led i Tromsø.

Plasseringer BRV 2022:

Andreas Kaada løfter trofeet som junior Norgesmester i buldring



ARRANGEMENT

Vi har i 2022 hatt to klubbkvelder på Frøken Pil i Stavanger. Uformelt og sosialt har vært

utgangspunktet, men det har også vært lokale ildsjeler som har bidratt med bilder og korte

foredrag som Richard Gaches, Jan Eivind Danielsen og Jostein Øygarden.

Fra klubbkveld i februar når Richard Gaches viste bilder fra isklatring i Rogaland.



6.april hadde vi satt opp visning av Reel Rock 16 på Arkeologisk Museum. 90 stykker deltok.

16. oktober hadde vi klart å få til en medlemskveld på Air hvor det var veldig godt oppmøte.



Vi har utført dugnad på SA med å dra av trekkene på de gamle madrassene under

buldreveggen i slutten av april.  Dette ble utført av 6 stykker fra BRV anført av Jørn Myrland.

Vi forsøkte å sette opp den tradisjonelle Gloppedalssamling første helga i juni. Et par-tre

mennesker dukket opp. Været spilte nok inn her, men vi ser også klare tegn til at den årlige

samlingen i Gloppedalen kanskje har spilt ut sin rolle for en stund.

Nytt av året var Klatresamling i Setesdal 2. til 4. september. Bra opplegg med campingplass

som hadde eget biljardrom til oss og servering av thaimat. Komiteen ved Maren Kallelid,

Aleksander Hammer og Iven Erga hadde opplegg på kvelden med laginndeling og oppgaver vi

skulle utføre, dette var en god stemningsskaper. Vi var rett over 15 stykker fra BRV og 3 fra

CKK.

ÅRSFESTEN

Årsfesten gikk av stabelen med brask og bram 29. oktober på Skipper Worse. Festkomiteen

levert på både mat og innhold for over 70 festdeltakere. Et bord måtte bøte med livet under

bordbuldringen og satte regnskapet tilbake noen tusen, men det vitner om at festen gikk i

henhold til tradisjon.



Årsfest som det pleier å være. Fra sivilisert til mindre sivilisert

Fredag 18.11 rundet vi av arrangmementåret med å få besøk av en av Norges beste

konkurranseklatrere (og klatrere generelt), Tina Hafsaas Johansen. Hun holdt foredrag og

filmvisning på Arkeologisk museum for 40 stykker. På lørdag 19.11 holdt hun to workshops

for oss, en i tauklatring på Sørmarka og en i buldring på SiS. Begge gruppene var fulle med en

kapasitet på åtte per gruppe.

KURS OG KOMPETANSE

BRATTKORTKURS

Vi hadde store ambisjoner om å holde flere brattkortkurs en tidligere. Men av usikre grunner

(muligens økonomien) falt interesse og påmeldingen enormt siste halvdel av året og vi måtte

kansellere flere kurs. Dette har andre tilbydere av kurs også opplevd i samme periode. Vi

hadde 11 kurs på plakaten i 2022 men endte opp med å kun holde seks hvorav to av de var

halvfulle.

INSTRUKTØRKURS

BRV har kompetansen til å holde instruktørkurs og holdt i fjor to klatreinstruktør inne kurs på

høsten. Et for/i samarbeid med Air og et for/i samarbeid med SiS.

UTEKURS

Vi hadde to “Inne til ute “ kurs månedskiftet, et i april/mai og et i juni. Begge kurs ble holdt

på Hommelandsva.

BRV har i løpet av året fått ferdigstilt utdanningen av to instruktører til innføringskurs i

klatring på naturlige sikringer (trad). De har gjennom mentorordning og “Inne til ute” kurs

fått praksis og var i august på veilederkurs der de fikk ferdigstilt sin utdanning.



Vi hadde kameratredningskurs 14-15 mai. Det var fullt kurs med åtte påmeldte som ble loset

gjennom elementær kameratredning av Bjørn Jacques og Sjoerd Boersma.

Fra kameratredningskurs i mai.

Fo Foto: Sjoerd Boersma

MENTORORDNING

Høst 21 startet vi opp en mentorordning der unge deltakere kunne bli med ut å lære å klatre

på tradisjonelt vis på naturlige sikringer. Dette opplegget ble rundet av våren 2022. Fire

deltakere var med. Ordningen var finansiert av midler fra SRbankstiftelsen.

Opplæring i å sette sikringer og lage

anker ved Vålandstårnet.

Foto: Sjoerd Boersma



RUTESETTERKURS

I anledning sin nyoppstartede utdanningsstige for rutesettere har Andreas Ladstein

representert BRV på kurs i Oslo og har blitt regionens første rutesetter som kan skilte med

“rutesetter 2” utdanning. På tross av at BRV ikke har eget anlegg  ønsket vi muligheten for å

få holde eget rutesetterkurs for å få opp kompetansen da det lenge har vært for få

rutesettere i i regionen. Tanken er at det på sikt skal tilfalle medlemmene våre indirekte ved

at tilbudet inne blir bedre når det er flere som skrur ruter. Det ble så holdt rutesetterkurs i

midten av mars med 6 deltakere fra BRV. Begge kurs var fullfinansiert av NKF.

ØKONOMI

Etter underskuddårene 2018 og 2019 er hyggelig å melde at vi nok en gang går med

overskudd for tredje år på rad. Vi har bygget opp en god økonomisk buffer og i tillegg sikret

handlingsrom for et bedre medlemstilbud. God økonomi kan også åpne opp for en del

prosjekter utenfor vanlig drift.

Kostnader

Av ekstraordinære kostnader så endte vi opp med å bruke omtrent 30.000 kroner kontra

10.000 som vi hadde satt opp i reklamebudsjettet på t-skjorter, gensere og klistermerker. Vi

har solgt klær for knapt 16.000 i 2022 så resultater med inntektene har jevnet det bra ut.

Bolting ble den store ufortsette utgiften i 2022. Det ble stipulert 6000 kroner til bolter i 2022.

Men så kom det plutselig inn fire søknader til utvikling av nye felt, deriblant Veen som har

krevd en mengde materiell som vi ikke har sett på lenge. Utover dette har vi også et

pågående reboltingsprosjekt på Dale. Vi endte opp med å tildele bolter til en verdi av

omtrent 70.000. Da vi hadde noe materiell på lager og klatre inngå en god bedriftsavtale med

Petzl om innkjøp av bolter til bedre priser enn tidligere holdt det omsider med å utvide

budsjettet med 40.000 allokert fra andre poster vi hadde midler igjen på, men også på basis

av uforutsett god vekst i medlemsmassen.

Egenkapital reserve

Styret har i forrige periode vedtatt at vi skal opparbeide en reserve på minimum  400.000 i

egenkapital for å kunne dekke lønnskostnader og andre uforutsette kostnader, med margin i

et halvt år. Dette er en nødvendighet også med tanke på klubbens ansvar overfor fast

ansatte. En buffer gir trygghet da likviditeten i klubben er veldig varierende gjennom året.

De fleste store tilskudd som kan dekke drift kommer i slutten av året (desember). Summen vi

mottar i slutten av året er usikker og vil variere fra år. Dermed må vi ha økonomisk sikring.



Tilskudd

I 2022 har BRV fått tilskudd av Idrettsrådet i Stavanger til miljøtrener på pargruppen. Vi har

også vært med å arrangere  “åpen paraidrett” og fikk lønnsmidler til dette, samt midler til tau

til paragruppen i september. Alt dette var gjennom tilskuddsordningen Idrett+.

Av Stavanger kommune fikk vi 60.000 i tilskudd for administrativt ansatt, som var 30.000 mer

enn antatt.

Vi fikk også tilslag på søknad om 6880 kroner til HLR kurs for våre trenere i januar 22 av NKF.

NKF gav oss også 6000 kroner i tilskudd til gjennomføring av kameratredningskurs, noe som

bidra til at vi kunne ha så lav egenandel som mulig.

I 2021 fikk vi tilslag på søknad om kompetanseheving for instruktører for å kunne tilby

ungdom og foreldre utekurs for å lære seg å klatre ute på bolter, samt mentorordning for at

unge medlemmer kunne lære seg å klatre på naturlige sikringer. Hele prosjektet ble

gjennomført i løpet av 2022 og vi fikk de tildelte 90.000 kroner utbetalt av SRbankstiftelsen

på høsten.

Søknader vi fikk avslag på:

Wurth gavefond: søknad om 8000 til rebolting på Dale

SIKKERHET

BRV tok initiativ til å invitere alle tilbydere av inneklatring i region nord-Jæren til et

“sikkerhetsmøte” i august for å drøfte sikkerhet inne, risiko, ansvar, presentere

ulykkesstatistikk det siste året og drøfte tiltak. Møtet på holdt på Air, leder av BRV og med

representanter fra Sørmarka, SiS og Air. Dette fikk god respons og vi akter å ha flere slike

møter for å gjøre hverandre bedre, og bidra til at klatring inne i Rogaland er så trygt som

klatring kan bli.

Vi har i 2022 fortsatt arbeidet med HMS planer (risikovurdering og tiltak) for våre

treningsgrupper og kurs ved å revidere og oppdatere. Deriblant har vi skiftet bruk av

taubrems på brattkortkurs ihht NKF sin anbefaling som kom våren 2022 om å gå bort fra

tubebrems og over til assisterende bremser. BRV benytter seg stor sett av BD Pilot på kurs og

paragruppen, samt Gri-Gri på taugruppe og konkgruppen. I treningsgruppene har vi

praktisert assisterende brems i noen år allerede.

I mars opplevde vi dessverre en ulykke i tilknytning til en trening med paragruppen. En

person falt i bakken fra omtrent 6 meter og pådro seg omfattende skader under en

topptaukortprøve. Det ble brukt en geometrisk assisterende brems, men under nedfiring har

bremsemekanismen blitt hindret grunnet feil bruk. Omstendighetene rundt ulykken har vært

gjennomgått grundig. I etterspillet har skadelidte tatt kontakt med vårt forsikringsselskap.

Forsikringsselskapet har konkludert med at skadelidtes tap dekkes under forsikringen med

den konsekvens at BRV har måttet sette av 10.000 kroner i egenandel.



EKSPEDISJONSFONDET

Silofondets aksjonærer besluttet å gi klubben 200 000 fra Silofondet i desember 2021.

Ekspedisjonsfondet har som hensikt å bidra til at BRV-medlemmer kan realisere sine

klatredrømmer ved å gi økonomisk støtte til å kunne gjennomføre ikke-kommersielle

klatreturer i Norge eller utlandet. Styret utarbeidet noen søknadskriterier og fondet var ila

september mulig å søke på. Disse kan du lese om her https://brv.no/brv-ekspedisjonsfond/

Styret besluttet og la pengene stå i Skagenfondene. Gitt aksjemarkedet i 2022 er

beholdningens beholdning nå nede i omtrent 180.000. Styret ser på løsninger for å balansere

risiko mot vekst i andre fond.

TIL SLUTT

Selv om ikke dette er et BRV initiativ, må det nevnes at vår kjære BRV trener og styremedlem

Sjoerd Boersma var på en ekspedisjon i Kirgisistan med et Nederlandsk team høsten 2022. De

gikk en førstebestigning av en fjelltopp som var navnløs. Ettersom det var de som da har

førstebestigningen er det de som har rett til å gi det navn ihht tradisjonene i klatringen.

Sjoerd fikk det som han ville og navnet ble en hyllest til vår venn og tidligere BRV ildsjel

Sindre Bø (1970-2020) med navnet Pik Sindre.

Pik Sindre i Kirgisistan

https://brv.no/brv-ekspedisjonsfond/



